

# Powiatowy Urząd Pracy w Jastrzębiu-Zdroju na Europejskim Kongresie Małych i Średnich Przedsiębiorstw

## **Powiatowy Urząd Pracy w Jastrzębiu-Zdroju na Europejskim Kongresie Małych i Średnich Przedsiębiorstw**

W dniach 25-27.10.2023 r. w Katowicach odbyła się **13 edycja Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw**, którego organizatorem była Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach.

Hasłem tegorocznej edycji było: **READY FOR CHANGE?** Każda zmiana jest szansą, ponieważ – nic nie jest tak pewne jak to, że wszystko może jutro się zmienić.

**Powiatowe Urzędy Pracy Województwa Śląskiego były Partnerem Specjalnym Kongresu. W jego trakcie promowały swoją działalność poprzez różne aktywności.**

Jednym z ważniejszych wydarzeń Kongresu był zorganizowany przez urzędy pracy **Panel dyskusyjny „Lifelong learning w dobie dynamicznego rynku pracy”**, podczas którego e ksperci rynku pracy:

- Dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB – Rektor AWSB
- Dr hab. Małgorzata Dobrowolska, prof. Politechnika Śląska – Dyrektor Międzynarodowego Centrum Badań interdyscyplinarnych Politechnika Śląska
- Jan Witkowski - Wiceprezes Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach
- Dr Ryszard Marszowski – Zakład Monitoringu Środowiska, Główny Instytut Górnictwa – Państwowy Instytut Badawczy
- Elżbieta Modrzewska – Dyrektor Działu Rozwoju Rynku Pracy, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna SA
- Dr hab. Rafał Muster, prof. UŚ – Dyrektor Instytutu Socjologii, Uniwersytet Śląski w Katowicach
- Piotr Podgórski – Dyrektor ds. Planowania, Organizacji i Rozwoju Produktu, Wiceprezes Zarządu, EMT-Systems Sp. z o.o.
- Marcin Biernat Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach
- Andrzej Koba – Przewodniczący Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Śląskiego

rozmawiali o uczeniu się przez całe życie, w tym: istotności kompetencji poznawczych, społecznych, cyfrowych, zdolności do adaptacji, możliwości elastycznego dostosowania do potrzeb rynku pracy, znaczeniu kształcenia dualnego i roli doradców zawodowych.

Za przygotowanie Panelu odpowiadał Urząd Pracy w Jastrzębiu-Zdroju. Panel cieszył się dużym zainteresowaniem, a jego słuchaczami byli: przedsiębiorcy, pracodawcy, młodzież ucząca się, dyrektorzy i pracownicy urzędów pracy.

Idea Panelu wpisała się w Dni Pracodawców 2023 organizowane w terminie 23 – 27 października 2023 r. w ramach Europejskiego Roku Umiejętności, który dedykowany jest w UE promowaniu uczenia się przez całe życie.

W trakcie Kongresu ogłoszono wyniki i wręczono nagrody w Konkursie o **NAGRODĘ POWIATOWYCH URZĘDÓW PRACY WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO „LIDER ŚLĄSKIEGO RYNKU PRACY”**, organizowanym przez Zarząd Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Śląskiego.

Wśród wyróżnionych znalazła się firma Kwiatostacja Marzena Morawska z Jastrzębia-Zdroju.

Bezpośredni kontakt z uczestnikami Kongresu Urzędy Pracy zapewniły na **Targach Pracy i Kariery Work for All** – wydarzeniu towarzyszącym Kongresowi. Na wspólnym stanowisku, osobom poszukującym pracy przedstawiały oferty pracy z Centralnej Bazy Ofert Pracy a przedsiębiorcom i

pracodawcom udzielały informacji na tematrealizowanego wsparcia i możliwości współpracy. W trakcie Kongresu Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jastrzębiu-Zdroju Andrzej Koba jako Przewodniczący Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Śląskiego uczestniczył w spotkaniu inaugurującym projekt ChangeYour World realizowany przez MAXWELL LEADERSHIP CERTIFIED TEAM, w którym przedstawiciele najważniejszych dziedzin społecznych w regionie zasiadają do tzw. stołów transformacyjnych i rozmawiają o istotnych dla rozwoju społeczeństw wartościach.

Zaangażowanie w Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw potwierdza, że Urząd Pracy to nie tylko ustawa i paragrafy. Stałym zadaniem, które realizuje jest wsparcie społeczności lokalnej na ścieżkach rozwoju kariery poprzez pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe kierowane nie tylko do osób zarejestrowanych a także współpraca z podmiotami i organizacjami wspierającymi przedsiębiorczość i rynek pracy.

